2021年 11月 17日

各位

経カテーテル的心臓短絡疾患治療基準管理委員会（PFO協議会）

委員長 原 英彦

PFO協議会 PMSデータの入力に関する重要なお知らせ

謹啓 平素より PFO閉鎖術の導入、治療にご協力いただいている先生方におかれまして

は、心より感謝申し上げます。

この度、経カテーテル的心臓短絡疾患治療基準管理委員会（PFO協議会）では、本治療

を導入の際にご署名いただきましたように、治療施設認定を継続するにあたり、CVITの

J-SHDレジストリーへの全例登録が必要です。同時に PFO治療の初期導入施設の皆様には

PMSデータの入力もお願いしております(＊2021年 7月 14日までに実施された初期 500症

例が PMSの対象)。

PFO協議会より上記 2点の登録義務の要請を行っておりますが、特に PMSは 1年後慢性

期フォロー入力もお忘れなくご入力いただけますようお願い申し上げます。

今後とも同治療へのご協力を何卒宜しくお願い申し上げます。

 ＊7月 14日当日に実施された症例は一部対象外です

謹白

（問い合わせ先）

経カテーテル的心臓短絡疾患治療基準管理委員会 事務局

〒553-0003 大阪市福島区福島 7-3-14 MEビル 4F

株式会社ビーサイド内 PFO 協議会 事務局

TEL:06-6455-3948 FAX:06-6455-3949

E-mail：pfo@be-sidez.com